PAGE
-3-

Вестник Сятракасинского сельского поселения                                                                                    № 15, 13 июля  2022 года

	[image: image1.jpg]CSITpaKaCI/IHCKOI‘O CCIBbCKOI'O HOCCHGHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Газета органов местного самоуправления Сятракасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

                                          Решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения

от 11  июля  2022 года № С-28/1

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14.11.2014г. № С-45/1 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Сятракасинском сельском поселении  Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики  решило:

          1. Внести в решение  Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 14.11.2014г.  «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Сятраксинском сельском поселении  Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»  (далее - Решение) следующие изменения:
          В приложении «Положение о вопросах налогового регулирования в Сятракасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» к Решению:

           1.1. абзац четвертый пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
    «- религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов.».

          2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сятракасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики Н.Г.Никитина

                                          Решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения

от 11  июля  2022 года № С-28/2

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.10.2014 г. № С-44/1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Сятракасинском сельском  поселении  Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования налоговых правоотношений Собрание депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района  Чувашской Республики  решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 1.10.2014 г. № С-44/1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Сятракасинском сельском  поселении  Моргаушского района Чувашской Республики» (далее - Решение) следующие изменения:
 В приложении «Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Сятракасинском сельском  поселении  Моргаушского района Чувашской Республики» к Решению:

1.1. Пункт 2 статьи 16 изложить  в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета Сятракасинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период основывается на:

   положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

   документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

   основных направлениях бюджетной и налоговой политики Сятракасинского сельского поселения;

   прогнозе социально-экономического развития Сятракасинского сельского поселения;

   бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Сятракасинского сельского поселения на долгосрочный период;

   муниципальных программах Сятракасинского сельского поселения (проектах муниципальных программ Сятракасинского сельского поселения, проектах изменений указанных программ).».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

Глава Сятракасинского сельского поселения Н.Г.Никитина

Постановление администрации Сятракасинского сельского поселения

от 13 июля  2022 года № 23
	О внесении изменений в постановление администрации Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.07.2021 г. № 27 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма, экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  на 2021–2024 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.2006г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», в связи с изменением размера объемов финансирования по муниципальной  программе администрация Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 07.07.2021 г. № 27 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика терроризма, экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  на 2021–2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению «Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма, экстремистской деятельности, межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории Сятркасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  на 2021–2024 годы»    (далее – Программа):

1.1.1. позицию «Объем и источники финансирования Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	общие затраты на реализацию Программы составляют 2000 рублей, из них по годам:

   2021 год –  2000 руб.;

   2022 год –  2000 руб;

   2023 год –  2000 руб;

   2024 год – 2000 руб.

   Финансирование Программы производится из средств бюджета Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

2. Пункт 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы

         Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет целевых ассигнований бюджета сельского поселения.

         По годам финансирование составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2021
	2000,00

	2022
	2000,00

	2023
	2000,00

	2024
	2000,00

3. Пункт 6 Программы изложить в следующей редакции:

«6. Основные направления и мероприятия реализации Программы»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки испол

нения
	Источники финансиро

вания
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Информировать жителей  о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредст​вом размещения информации в муниципальных средствах массовой информации
	Администрация сельского поселения
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2
	Организовать подготовку проектов, изготовле​ние, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций  для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории   сельского совета по антитеррори​стической тематике
	Администрация сельского поселения
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	2000
	2000
	2000
	2000

	3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информа​ции на стендах
	Администрация сельского поселения, заведующие СДК, МБОУ «Сятракасинская СОШ» (по согласованию)
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	4
	Запрашивать и получать в установленном по​рядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах федеральных ор​ганов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти   правоохранительных органов, об​щественных объединений, организаций и должностных лиц
	Администрация сельского поселения,
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	5
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений,  электрощитовых и др. подсобных помещений
	заведующие  СДК (по согласованию)
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	6
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха села
	Актив сельского поселения (по согласованию)
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	7
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения
	Администрация сельского поселения, заведующие  СДК,  МБОУ «Сятракасинская СОШ» (по согласованию)
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	8
	Организовать и провести тематические меро​приятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация сельского поселения, заведующие  СДК, МБОУ «Сятракасинская СОШ» (по согласованию)
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	9
	Через средства массовой информации информировать граждан о наличии в  сельском поселений телефонных линий для сообщения фактов  угроз    террористической и экстремистской направленности
	Информационные стенды сельского поселения
	2021-2024
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета Сятркасинского сельского поселения  на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета сельского поселения и степени реализации мероприятий Программы.».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Сятракасинского сельского поселения  Н.Г.Никитина

	[image: image2.jpg]CSITpaKaCI/IHCKOI‘O CCIBbCKOI'O HOCCHGHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Учредитель: Собрание депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (Газета учреждена решением

Собрания депутатов Сятракасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  №С-40/2  от 15.05.2014 г.)
Издается с 30 июля 2014 года
	Главный редактор –

Н.Г.Никитина  (68-2-24)
Зам. главного редактора –

Р.П.Николаева (68-2-58)
Секретарь -

В.Г.Любимова (68-3-53)
	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

13.07.2022
	Адрес редакции:

ул. Победы, д.1, д. Сятракасы, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530
Факс: 8(83541) 68-3-53
Эл. почта: syatrakas@cap.ru

13

июля

2022 года

№ 15

PAGE